
Městský úřad Čáslav

nám. jana Žižky z Trocnova 1
286 01 Čáslav

Žadatel:

Věc' Žádost o poskYtnutí informací dle zákona č 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

Žádám Vás tímto, ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, o poskytnuti nesouhlasného
stanoviska ředitele krajského úřadu Středočeského kraje k odvoláni pana tajemníka Ing. Martina
Ronovského z jeho funkce.

Vzhledem k tomu, že jsem o toto stanovisko žádal pani mistostarostku Vaculíkovou v ponděh3.4.2023,
kde jsem neobdržel odpověď' a zároveň byl tentýž den uveřejněn panem starostou Strnadem
jednostranný dehonestujÍcÍ text k tomuto tématu a směrem k panu tajemníkovi, prosím o zaslání
stanoviska pana ředitele krajského úřadu v co nejkratším termínu, děkuji. Doplňuji, že jsem svou žádost
napsaltaké v pondělí 3.4.2023 na oficiálnkn facebookovém profilu města pod výše uvedený příspěvek
a opět bez reakce.

Vyžádané informace prosím zaslat elektronicky zpět na mou datovou schránku

Za poskytnuté informace předem děkuji.

S pozdravem,



l
V

cás av MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Kancelář tajemníka

Žadatel: Číslo jednací: MěÚ/20731/2023/SEK
Spis. značka: 259/2023

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

JUDr. Aranka Pelikánová

Datum: 18.04.2023

POSKYTNUTÍ INFORMACE
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Čáslav, nám. Jana Ž"žky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav obdržel 05 04.2023 prostředn'ctv'm
datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,lnfZ") tohoto znění:

žádám Vás tímto, ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, o poskytnuti nesouhlasného stanoviska ředitele
krajského úřadu Středočeského kraje k odvo/ánlpana tajemníka Ing. Martina Ronovského z jeho funkce.

Městský úřad Čáslav jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 lnfZ Vám poskytuje nás|edujÍcÍ
dokument v příloze.

PřIloha: Stanovisko ředitele Krajského úřadu Středočeského kraje k odvo|ánítajemnÍka MěÚ Čáslav
Právní stanovisko k žádosti o udělení souhlasu ředitele Krajského úřadu Středočeského kraje
s odvolánIm tajemníka Městského úřadu Čáslav pana Ing. Martina Ronovského, DiS.

S pozdravem

JUDr. Aranka Pelikánová
KancelářtajemnIka

Nám Jana Ž'žky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav l Sídlo odboru: Gen. El"áše 6, 286 01Čáslav

lČ: 00236021 l DIČ: CZ00236021 l OS: ffnbe7e



- ·" " YmE .·
.,e m

Číslo jednací:

Spisová značka:
UID:
Praha:

017962/2023/KUSK
SZ_017962/2023/KUSK
kuskes8c130012
27. března 2023

Město Čáslav

Ing. Jaromir Strnad
starosta města
Nám. Jana Žižky z Trocnova 1
286 01 Čáslav

ID schránky: ffnbe7e

vážený pane starosto,

na základě Vaší žádosti ze dne ze dne 30. ledna 2023, o udělení souhlasu ředitele
Krajského úřadu Středočeského kraje s odvoláním tajemníka Městského úřadu Čáslav,
která mi byla doručena osobně dne 31. ledna 2023, n e u d ě Iu ji v souladu
s ustanovením § 103 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů,

souhlas k odvoláni

pana
z funkce tajemníka Městského úřadu Čáslav.

Své rozhodnutí opírám o přiložené právní stanovisko zpracované Odborem legislativně
právním a krajský živnostenský úřad č.j.: 042284/2023/KUSK.

Toto stanovisko o neudělení souhlasu k odvolánI tajemníka Městského úřadu Čáslav
se vydává podle části čtvrté správního řádu, jako jiný správní úkon.

S pozdravem

Mgr. jan Louška
ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje

Příloha

· Právni stanovisko OLP k žádosti o souhlas s odvoláním tajemníka Městského úřadu
Čáslav č.j.: 042284/2023/KUSK.

Zbí)k)vská 8 1:"1 l 150 {X) Praha 5 tel.: 257 280 4.95

Dclkujnellt .je podepsán elektľonickyn) poclpisun

p('deÉňh'lljíci: Mgr. .Jon LouSká

Qrpiuzace: StŕedvCeský kra,j
Séiiové c cert.: ??630423
Vydavatel cert. Po$tSlgmun Qualified CA 4
Dahun a čas' 28 03 2023 10:.59 23
Důvocl

k)uska'a,ik r-s.ť: l. MIMo.



Praha: 24. 3. 2023
Číslo jednací: 042284/2023/KUSK

Právní stanovisko k žádosti o udělení souhlasu ředitele Krajského úřadu StředoČeského kraje
s odvoláním tajemníka Městského úřadu Čáslav pana Ing. Martina Ronovského, DiS.

Dne 3 l. 1. 2023 požádal starosta města Čáslav Ing. Jaromír Strnad o udělení souhlasu ředitele Krajského
úřadu Středočeského kraje s odvoláním tajemníka Městského úřadu Čáslav Ing. Martina Ronovského,
DiS. Jako důvod uvedl porušení zákonem stanovených povinností ve více než dvou případech, a to
v posledních 6 měsících. Jednotlivá porušení zákonných povinností jsou specifikována ve vytýkacích
dopisech, kde jsou skutkově vymezena jednání, která zakládají důvody pro odvolání z funkce tajemníka
městského úřadu.

Důvody pro odvolání (seřazeno dle relevance)

Přípisem ze dne 5. l. 2023 byla tajemníku sdělena výtka, jejímž obsahem bylo upozornění týkající se
docházky do zaměstnání, konkrétně vedení v souladu s pracovním řádem, nebot' dle zjištění starosty
byla evidence vedena formálním způsobem, která však neodpovídala realitě přítomnosti na pracovišti.
Této výtce předcházelo upozornění adresované tajemníku dne 21. 12. 2022, v němž byl upozorněn na
skutečnost, že Pracovni řád je závazný rovněž pro tajemníka, konkrétně povinnost oznámit každé
vzdálení se z pracoviště v průběhu pracovní doby nadřízenému, tedy starostovi. Dále byl upozorněn na
povinnost vést evidenci docházky obdobným způsobem, jako je vedena docházka u ostatních
zaměstnanců. výtka obsahovala sdělení o rozporu ve výkazu přítomnosti na pracovišti ve dnech
23.12.2022, jakož i v době od 27. 12. 2022 do 29. 12. 2022, kdy v docházce vykazoval přítomnost na
pracovišti, a přitom dle tvrzení starosty na pracovišti přítomen nebyl. V tomto jednání spatřuje nadřízený
(starosta) hrubé porušeni zákonné povinnosti vyplývající ze zákonných povinnosti, zvláště proto, že
tajemník jednal v přímém rozporu s písemným pokynem - upozorněním ze dne 21. 12. 2022. Závěrem
výtky byl tajemník upozorněn, že výše popsané jednání může být posuzované jako důvod pro odvolání
z funkce tajemníka.

Důkazy: Docházkový systém, ze kterého je patrné, že tajemník byl přihlášen do systému, byl veden na
pracovišti jako přítomen, přesto se jednalo o nepravdivý údaj, který starosta dokládá svědeckou
výpovědí Mgr. Renaty Vaculíkové, místostarostky města Čáslav (čestné prohlášení ze dne 20. 2. 2023).

k výtce přítomnosti na pracovišti se tajemník v podnětu o provedeni kontroly pro podezření na
porušování pracovněprávních předpisů zaměstnavatelem č.j. MěÚ/7260/2023/SEK ze dne 3. 2. 2023
vyjádřil tak, že v uvedených dnech čerpal řádnou dovolenou, řádně schválenou starostou města a řádně
proplacenou. K této konkrétní věci uvádím, že i přesto, že Ing. Strnad shledal v evidenci docházky
nesrovnalosti a vytkl toto Ing. Ronovskému písemně dne 5. 1. 2023, nenásledovaly za tím další logické
důsledky, tudíž neproplacení mzdy za neomluvenou absenci na pracovišti. Z tohoto pohledu se jeví toto
jednání jako nekonzistentní, neboť když vytýkám neomluvenou nepřítomnost na pracovišti, nemohu
zároveň proplatit mzdu za vytčené dny.

Dokiunent .je podepsán elektro]uckynl poclpisun
P('delňmjici: Mgr. Vladimír Černý
C)rgaiuzace. Středočeský kraj
Séliové ('. ced.: ??70?753
Vydavatel ceít. Po*tSiglllun Qualified CA 4
Damn a čas: 24.03.2023 13:15:57
Důvod:
Místo:



Vyjádřením ze dne 8. 3. 2023 tajemník podrobně popsal situaci ohledně čerpání dovolené ve dnech 23.,
27., 28. a 29. 12. 2022. Dle jeho tvrzení mu dovolenou řádně podepsal J1JDr. Vlastislav Málek, bývalý
starosta Čáslavi a t.č. osoba oprávněná ke schválení dovolené.

Důkazy: otisk čerpání dovolené a její schválení v systému VEMA, kopie dovolenek s podpisem J1JDr.
Vlastislava Málka, kopie výplatního pásku.

K čestnému prohlášení místostarostky Ing. Renaty Vaculíkové tajemník uvedl, že místem výkonu práce
je dle personálních dokumentů město Čáslav, Městský úřad Čáslav, budova MP. To, že není tajemník
přítomen ve své kanceláři, neznamená, že není přítomen na pracovišti, zvláště když přímo řídí nejen
kancelář tajemníka, ale i odbor vnějších vztahů a komunikace. To potvrdila i konzultace Inspektorátu
práce ze dne 28. 2. 2023.
Důkazy: Čestné prohlášení personalistky paní Heleny Povolné ze dne 15. 3. 2023 o přítomnosti na
pracovišti ve dnech 27. a 28. 12. 2022, čestné prohlášení pracovnice krizového řízení paní Jetlebové ze
dne 16. 3. 2023 o přítomnosti na pracovišti ve dnech 27. a 28. 12. 2022.

Tajemník dále uvádí, že dalším nezpochybnitelným důkazem přítomnosti na pracovišti jsou elektronické
schvalovací procesy. Městský úřad v Čáslavi nedisponuje dálkovým přístupem pro schvalování
elektronických procesů v systému VERA. Token s certifikátem musí být V síti Městského úřadu. Nelze
využít VPN, což lze doložit prohlášení vedoucího odboru IT a pracovníkem VERA.

Další důkau: korespondence Ing. Jaromíru Strnadovi opatřená elektronickým podpisem v rámci
spisové služby, prohlášení pracovníků sekretariátu (na vyžádání).

Závěrem tajemník sdělil, že se dne 28. 12. 2022 uskutečnilo zasedání Rady města Čáslav, ze kterého byl
pořízen zápis a z něhož je patrné, že byl tomuto zasedání přítomen.

Důkaz: Zápis z 8. zasedání konaného dne 28. 12. 2022 v 14:00 hod.

Pokud se jedná o docházku ze dne 29. 12. 2022, nejde o rozpor v docházce, nýbrž o barvu ,,panáčka"
v přehledu přítomnosti zaměstnanců na pracovišti. Ten je pouze orientační. V rámci systematizace MěÚ
Čáslav zakoupil kompletní personalistiku od společnosti VEMA a pracuje na implementaci. V současné
době je vše v řešení a v procesu odhalování nepřesností při zobrazování.

Barvu panáčka mezi zelenou a fialovou ovlivňuje sloupec, kde je vyplněno bud' práce nebo dovolená.
V případě pana tajemníka v měsíci prosinci byla dovolená uvedena ve druhém sloupci, proto svítil
panáček zeleně. Tato chyba byla odhalena a ve spolupráci se společností VEMA bylo vše nastaveno tak,
aby se chyba neopakovala.

k této výtce uvádím, že z vyjádření obou stran nemůžeme s jistotu říci, jak obě strany komunikovaly
stran čerpání dovolené. V této komplikované situaci se však musíme spolehnout na stanoviska obou
stran spolu s předloženými důkaq'. Po zhodnoceni musím konstatovat, že vzhledem k tomu, že
dovolená byla podepsaná (byt' bývalým nadřízeným), byla doložena přítomnost na pracovišti, pomocí
elektronického schvalovacího procesu, dovolená byla řádně proplacená, přítomnost na pracovišti
potvrdila čestným prohlášením personalistka Helena Povolná a pracovnice krizového řízeni paní
Jetlebová, není možné doporučit odvolání ta,jemníka Ing. Martina Ronovského, DiS., z důvodu porušení
zákonných povinností, spočívající v neomluvené nepřítomnosti na pracovišti, tak jak jsou specifikovány
v žádosti o odvolání.

Přípisem ze dne 23. 12. 2022 byla tajemníku sdělena výtka a upozornění č. II na základní povinnosti
úředníka vyplývající ze zákona č. 3 12/2002 Sb., o úřednicích územních samosprávných celků. Dle ust.
§ 16 odst. l, písm. g) je povinností úředníka zdržet se jednání, jež by závažným způsobem narušilo
důvěryhodnost územního samosprávného celku a dále dle ust. § 16 odst. 2, písm. d) zachovávat pravidla
slušnosti při jednání a vůči ostatním zaměstnancům působícím ve veřejné správě. Obsahem výtky bylo

2



chování tajemníka při jednání Rady města Čáslav dne 27. 10. 2022, konkrétně vůči Ing. Zdeňce
Nezbedové a Ing. Josefu Rumlovi. Na inkriminované Radě požádal radní Ing. jiří Ruml tajemníka, aby
si sedl k jednomu stolu s Radou. Tajemník měl na tuto žádost reagovat tak, že výše jmenované označil
za ,,špíny" a odmítl zasednout ke společnému stolu.

Důkazy: Svědecká výpověď' Ing. Jaromíra Strnada (starosta), Mgr. Renaty Vaculíkové (místostarostka),
MUDr. Ervina Petrikoviče (místostarosta), Ing. Zdeňka Nezbedová (radní), MUDr. Julie Provazníková
(radní), Ing. Josef Ruml (radní), Mgr. jiří Žaloudek (radní), (čestné prohlášeni ze dne 20. 2. 2023).

Tajemník k popisu událostí na Radě města dne 27. 10. 2022 ve svém vyjádření uvádí, že si s Ing
Nezbedovou a Ing. Rumlem za jeden stůl nesedl, protože dlouhodobě dehonestovali jeho osobu a šířili
o něm lživé informace a pomluvy, což ho profesně i osobně velmi poškozuje. Tajemník tedy ukončil
toto sdělení tím, že je to špina. Ing. Ruml prohlásil, že chce zaprotokolovat, že tajemník jeho a Ing
Nezbedovou nazval špínou a že tajemník ztrácí nervy. Tajemník na to odvětil, že je naprosto klidný.
Výhrady má pouze k Ing. Nezbedové a Ing. Rumlovi.

K této konkrétní výtce uvádím, že je pro úředníka Žádoucí a samozřejmé, dodržovat a zachovávat
pravidla slušnosti při jednání vůči ostatním zaměstnancům působícím ve veřejné správě. Při posuzování
je třeba přihlédnout k míře a intenzitě tvrzeného porušení této konkrétní povinnosti. Situaci tak jak ji
popisuje Ing. Jaromír Strnad nemáme za skutkově prokázanou. S přihlédnutím k okolnostem si dovohjji
podotknout, že se takto ojedinělý incident ,jak mírou, tak intenzitou nedá pokládat za porušení právni
povinnosti, tím méně za důvod pro odvolání z funkce ta,jemníka.

Přípisem ze dne 24. l. 2023 bylo tajemníku Ing. Martinu Ronovskému, DiS., sděleno, Že dle názoru
starosty Ing. Jaromíra Strnada, porušil základní povinnosti úředníka, tak jak vyplývají ze zákona
č. 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně § 16 odst.
l psím. g) a h), tedy že úředník je povinen zdržet se jednání, jež by závažným způsobem narušilo
důvěryhodnost územního samosprávného celku, popř. jednání které by mohlo vést ke střetu veřejného
zájmu se zájmy osobními. Toto porušení starosta spatřuje v nařízení zveřejnění videa (17. l. 2023)
týkající se projednání záměru ,,Rozšíření centra komplexního nakládání s odpady Čáslav" v rámci
setkání s občany, které organizoval spolek Čáslav pro všechny. Video měl tajemník nařídit zveřejnit
pracovníkům odboru vnějších vztahů a komunikace, který v současné době přímo řídí. Starosta ve svém
přípise závěrem uvádí, že tajemník je povinen působit ve prospěch města. Tím, že nezabránil zveřejnění
lživých informací, a naopak nařídil tyto lživé informace zveřejnit, se dle názoru starosty dopustil
hrubého porušení svých povinnosti.

Přípisem ze dne 20. 2. 2023 Ing. Jaroslav Strnad podrobně doplnil popis celé záležitosti, kdy okolnosti
označuje za účelové, manipulatívni, či více než nevhodné, ale i vzhledem k tomu, že komunikační
strategie města, vypracovaná odborem vně,jších vztahů a komunikace v minulém volebním období žádná
další pravidla pro publikaci podobných informací neuvádí, není zře,jmé, ve kterých konkrétních
skutkových okolnostech ,je spatřováno poruŠení právní povinnosti a tudíž ani důvod pro odvoláni
z funkce tajemníka.

Mgr. Vladimír Černý
vedoucí Odboru legislativně právního

a krajského živnostenského úřadu

3


